Estado de Rondônia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL

Advocacia Geral

“Palácio do Café”  Rua: Anísio Serrão, 2.100   -   Telefax 69 441-4216   -   CEP. 78.975-000

LEI Nº 1.570/PMC/03

ACRESCE O INCISO XI AO ARTIGO 220 DA
LEI 469/93 QUE ESTABELECE O CÓDIGO
TRIBUTÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CACOAL, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal de Cacoal aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º.  Fica acrescido ao artigo 220 o inciso XI, que passa a vigorar com a seguinte redação:

...omissis...

XI – Pela dação em pagamento de bens, mediante autorização do Chefe do Executivo.

...omissis...

Art. 2º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em

contrário.

Cacoal, 27 de Novembro de 2003.

SUELI ARAGÃO
Prefeita Municipal

MARCELO VAGNER PENA CARVALHO
Advogado do Município
OAB/RO 1171

	LEI Nº 1.570/PMC/03
	SUELI ARAGÃO
	Advogado do Município